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Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) u wieH 227 ox
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOpasosaHue (,,CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,Cnyx0beH BECHHK
na Penyonnka CesepHa Makenonuja® 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha ATeHLHjaTa 3a KBAJWTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, J0HECE

PEIMEHHUE
32 MOYeTOK co paboTa CTYAHCKATa NPorpama oa BTOp
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH - NIOCTAHIIIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no , AIMHHHCTPATHBHO IPaBO H
jaBua anmunucTpannja“, na Ilpasen dakyarer
nJycrunujau IIpBu® npu YHHBEpP3UTET »CB.Kupui u
Metoauj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelLieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCTIONHETH YCJIOBHTE 3a TOYeTok co pabora Ha
CTYZHMCKATa MporpamMa Ol BTOp LUMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIMH - TIOCTAMIUIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), mno
. AZIMHHUCTPATHBHO TPaBO W jaBHa afMUHKCTpalKja”, Ha
[lpasen dakynrer ,Jyctunujas [Tpeu npu VHUBEp3HTET
.,Cs.Kupun u Meroauj“ Bo Cxomje.

2. Oga pelleHHe BJEryBa BO Cula CO JEHOT Ha
JIOHECYBAE.

OGpa3noxeHHe

[lo nobusame Ha PelueHue 3a aKkpeauTaumja
6p.08-314/6 ox 04.12.2023 roanHa o €TpaHa Ha On6opot
33 aKpeaMTalMja HA BHCOKOTO 0Opa3oBanue, [TpaBen
dakynrer Jycrunujan Tlpu™ npu YHHBEP3UTET
,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckorje ce obpati co Gapatbe
6p. 09-578/98 on 14.12.2023 roauHa, A0 AreHuujara 3a
KBAIUTET BO BMCOKOTO obpasosanue, moa Haw Op. 08-
1541/lox  14.12.2023 romuHa, 3a YTBpPAyBarbe Ha
yCJIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTYAMCKATa Nporpama
01 BTOP LIMKJIYC HA aKaJEMCKH CTYJHH - MOCTAHIIIOMCKH
crynun (60 EKTC), no ,, AAMHHHCTPaTHBHO NpaBo H
jaBHa ~ agMMHMCTpauMja“,  Ha [paBen  (akynrer
JJyctunujan [lpsu” npu YHHBEP3UTET ,CB.Kupun #u
Mertoauj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magqedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta administrative dhe
administrata publike", né Fakultetin Juridik
" Justiniani i Paré" prané Universitetit ""Shén Kirili
dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta administrative dhe
administrata publike", né Fakultetin Juridik "Justiniani i
Paré" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né€ ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas martjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
314/6 t& datés 04.12.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Paré&"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/98 t& datds 14.12.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1541/1 t& datés 14.12.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta administrative dhe administrata
publike", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré", prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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Hupexropor Ha AreHuMjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO ofpaszoBaHue, co Pewenue ©0p.08-1541/2 on
15.12.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yrBpayBatbe
Ha MCMOJHETOCTa Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTy/HMCKaTa fporpama HaseJeHa BO Todka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, Ha aen 18.12.2023 roauHa, W3BpIIH
yBua v u3rotsu Mssewrtaj 6p. 08-1541/3 on 22.12.2023
roIMHa, KaJe e HaBeJeHO JleKa 3a CTyAMcKara rnporpama
0l BTOP LMKIIYC HA aKaJeMCKH CTYIWH - NOCTAHUMIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,AIMMHHCTPaTHBHO MNpaBO H
jaBHa  aamuHucTpauMja“, Ha  [lpaBeH  ¢akynrer
wJycrunujan IlpBu®“ npu VYhnusepsuter ,.CB.Kupun u
Meroauj* Bo Ckorje, ce HCNOJHETH YCIOBHUTE COracHo
onpenduTe  YTBpAEHH CO 3aKOHOT 332  BHUCOKOTO
obpazosanue u Ypendara 3a HOPMATHBH M CTaHAAPIH 3a
OCHOBate Ha BMCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a BpLUEHE
Ha BHcokooOpasoBHa aejHocT (,,CnyxOeH BecHHUK Ha
Peny6nuka Makenonuja™ o6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO npeaBHI M3HECEHOTO, CE€ OJIY4H
KaKo BO JMCMO3MTHBOT HA OBA peLLEHHE.

IMMPABHA IIOYKA: TIlpotur oBa pelueHue,
MOKEe 1a ce 3aBeJe YIpaBeH CIOp, CO MOJHEeCYBabe Ha
TyxOa 1o VYnpaBHuotr cyn Ha Penybnuka CeepHa
MakezoHuja, Bo pok o4 30 neHa o IEHOT HAa NPUEMOT Ha
OBa pelleHHe.

JoctaseHo 10:
BucokooGpa3oBHata ycTaHoBa
Apxusa

nspabotuan/pérgatiti: Munea E¢pemoncka e L
onobpun/miratoi Sevgil Mlrtezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1541/2 t& datés 15.12.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.12.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1541/3 t& datés 22.12.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta administrative dhe administrata
publike", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg" prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né€ pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t&€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€é s& arsimit t€ lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré€ parasysh até& qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi




